
Id: FDGUZ-DDKQK-MEPYH-FKXGS-UKBWK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/311/2010
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 17 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/218/2009 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 05.06.2009 w sprawie 
zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Starnice, Troszki”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami). 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do Nr XXXI/218/2009 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 05.06.2009 w sprawie 
zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Starnice, Troszki” przyjętym uchwałą Nr 2/09 Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Starnice – Troszki w dniu 04.06.2009 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1)w rozdziale 6 Cele rozwoju i projektowane przedsięwzięcia, cel strategiczny 1, dodaje się pozycję 1.6 
o następującym brzmieniu: „Budowa wielofunkcyjnego obiektu infrastruktury społecznej”, 

2)w rozdziale 7. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność sołectwa 
Starnice - Troszki na lata 2009-2016 w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju dodaje się 
pozycję 1.6. w następującym brzmieniu: „Budowa wielofunkcyjnego obiektu infrastruktury społecznej, 

Cel: Integracja społeczna, aktywizacja społeczności lokalnej w tym dzieci i młodzieży, Uzasadnienie: w 
przedmiotowej miejscowości brak jest odpowiedniej infrastruktury społecznej umożliwiającej pełną integrację 
mieszkańców. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest stworzenie miejsca spotkań mieszkańców 
miejscowości, integracji społecznej oraz miejsca spędzania wolnego czasu dla mieszkańców, w tym 
w szczególności dzieci i młodzieży. Budowa wielofunkcyjnego obiektu infrastruktury społecznej (świetlica 
i szatnia wraz z pełnym zapleczem socjalnym i towarzyszącą infrastrukturą techniczną) przyczyni się do 
stworzenia bardziej atrakcyjnych form spędzania w niej wolnego czasu. 

Termin realizacji : 2011 rok, 

Koszt ogółem : szacunkowa wartość 300 000,00 zł, Źródła finansowania : budżet gminy, środki Unii Europejskiej 
w ramach Programu LEADER” 

3)dodaje się rozdział 7 a „Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów 
o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców” o następującym brzmieniu: 

„Mając na uwadze fakt, iż w miejscowości sołeckiej Starnice całe życie społeczne ogranicza się jedynie do 
partykularnych spotkań międzysąsiedzkich (ograniczonych do wąskiego grona najbliższych sąsiadów) pojawia 
się społeczna potrzeba wydzielenia przestrzeni ogólnodostępnej dla wszystkich mieszkańców. W chwili 
obecnej brakuje atrakcyjnego i przyjaznego miejsca, które dawałoby możliwość integracji mieszkańców wsi. 
Dla uzupełnienia przestrzeni, która mogłaby wypełnić istniejącą lukę w sferze utrwalania i umacniania więzi 
międzyludzkich, występującej we wsi sołeckiej Starnice, społeczność lokalna wskazała potrzebę realizacji 
zadania związanego z budowa wielofunkcyjnego obiektu infrastruktury społecznej. Istniejąca infrastruktura 
w tym zakresie jest, co najmniej niewystarczająca. Dlatego też wskazanie tego działania jako priorytetowego 
doprowadzi do powstania nowej przestrzeni społecznej – wielofunkcyjnego obiektu infrastruktury społeczne – 
który umożliwi spełnienie oczekiwań społecznych. Wybudowany obiekt architektoniczny, jako wartość dodana 
w przypadku realizacji w ramach odnowy wsi, wypełni istniejące niedobory w tym zakresie. Otwarte zostaną 
nowe możliwości realizacji przedsięwzięć, które do tej pory nie mogły być zrealizowane z uwagi na 
ograniczenia przestrzenne. Również ograniczenia dotyczące liczebności uczestników spotkań społeczności 
lokalnej zostaną w znaczący sposób zmniejszone a w wielu przypadkach wręcz zlikwidowane.” 

4)Rozdział 8 Szacunkowy budżet rozwoju sołectwa na lata 2009 – 2016, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



Id: FDGUZ-DDKQK-MEPYH-FKXGS-UKBWK. Podpisany Strona 2

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Marian Adamowicz



Id: FDGUZ-DDKQK-MEPYH-FKXGS-UKBWK. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLV/311/2010

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 17 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/218/2009 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Starnice, Troszki”. 

8. Szacunkowy budżet rozwoju sołectwa na lata 2009-2016. 

1. Cel strategiczny – Poprawa stanu infrastruktury wsi, w tym społecznej i turystycznej. 

 
Wartość w poszczególnych latach w zł Opis przedsięwzięcia Wartość całkowita w zł 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
1.1  Budowa sali wiejskiej (świetlicy) wraz z remizą strażacką. 500 000    500 000     
1.2  Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy. 40 000     40 000    
1.3  Utworzenie placów zabaw i rekreacji. 26 930 13 465 13 465       
1.4  Zagospodarowanie boiska. 120 000   120 000      
1.5  Uporządkowanie posesji wiejskich - zagospodarowanie miejsc zaniedbanych 40 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000
1.6 Budowa wielofunkcyjnego obiektu infrastruktury społecznej 300 000   300 000     
Razem: 1 026 930 18 465 18 465 425 000 505 000 45 000 5 000 5 000 5 000 

2. Cel strategiczny – Poprawa stanu infrastruktury technicznej wsi. 
 

Wartość w poszczególnych latach w zł Wartość całkowita w zł 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2.1Budowa i modernizacja chodników we wsi 60 000       30 000 30 000
2.2 Poprawa jakości i rozbudowa dróg wewnętrznych, budowa drogi o nawierzchni utwardzonej Starnice – 
Troszki

800 000     400 000 400 000   

2.3 Modernizacja wodociągu i kanalizacji, w tym poprawa jakości i ciśnienia wody 660 000  330000 330 000      
Razem: 1 520 000  330 000 330 000  400 000 400 000 30 000 30 000 



Id: FDGUZ-DDKQK-MEPYH-FKXGS-UKBWK. Podpisany Strona 2

3. Cel strategiczny – Podniesienie poziomu edukacji, przedsiębiorczości i integracji mieszkańców. 
 

Wartość w poszczególnych latach w zł Opis przedsięwzięcia Wartość całkowita 
w zł 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

3.1 Rozwój usług turystycznych 38 000 10 
000

10 
000

3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

3.2 Rozwój produktów lokalnych związanych z rzemiosłem, rękodzielnictwem, przetwórstwem produktów leśnych, kuchnią 
regionalną

20 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

3.3 Szkolenia i doradztwo dla mieszkańców w zakresie usług turystycznych, rozwoju produktów lokalnych, szkoleń 
zawodowych, obsługi komputera itp.

16 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

3.4 Rozwój społeczno-kulturalny, organizowanie imprez sportowych, integracyjnych 24 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
3.5 Realizacja przedsięwzięć ekologicznych (likwidacja azbestu, ogrzewanie ekologiczne itp.) 40 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000
Razem: 138 000 22 

500 
22 

500 
15 

500 
15 

500 
15 

500 
15 

500 
15 

500 
15 

500 

4. Razem szacunkowy budżet rozwoju sołectwa na lata 2009-2016. 
 

Wartość w poszczególnych latach w zł Nr Cele Wartość całkowita w zł 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 Poprawa stanu infrastruktury wsi, w tym społecznej i turystycznej 1 025 000 17 500 17 500 425 000 505 000 45 000 5 000 5 000 5 000
2 Poprawa stanu infrastruktury technicznej wsi 1 520 000  330 000 330 000  400 000 400 000 30 000 30 000
3 Podniesienie poziomu edukacji, przedsiębiorczości i integracji mieszkańców 138 000 22 500 22 500 15 500 15 500 15 500 15 500 15 500 15 500
 Razem: 2 383 000 40 000 370 000 470 500 520 500 460 500 420 500 50 500 50 500 


